

Opole, 22.08.2024 r.

ZO.2521-11/2024

## Wykonawcy w postępowaniu

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego jako zamówienie sektorowe, do którego przepisów ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych nie stosuje się ze względu na wartość przedmiotu zamówienia, którego przedmiotem jest: dostawa energii elektrycznej dla Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego sp. z o.o. w Opolu.

### Odpowiedzi na pytania

1. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu posiada:

- a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,
- b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?

**Odpowiedź:**

- a) Nie.
- b) Nie.

2. Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii?

**Odpowiedź:** Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.

3. Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na których posiada ten status.

**Odpowiedź:** Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.

4. Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni biogazowej?

**Odpowiedź:** Nie.

5. Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? jeżeli tak jaki jest okres ich wypowiedzenia?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie posiada umów kompleksowych.

6. Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest okres ich wypowiedzenia?  
**Odpowiedź:** Na sprzedaż energii elektrycznej Zamawiający związany jest umowami czasowymi, których termin obowiązuje do końca bieżącego roku.

7. Ile Umów zostanie zawartych w ramach postępowania.

**Odpowiedź:** W ramach postępowania zostanie zawarta jedna umowa obejmująca wszystkie punkty dostawy energii.

8. Proszę o zmianę zapisu umowy par 5 ust 5. - rozpatrzenie reklamacji w terminie 7 dni - zmiana na 14 dni. Wystawienie faktury korygującej w terminie 14 dni od daty rozpatrzenia reklamacji a nie jak pierwotnie od daty zgłoszenia reklamacji.

**Odpowiedź:** Zamawiający częściowo zgadza się na zmianę zapisu umowy.

**Uwaga!** Zamawiający informuje o modyfikacji § 5 ust. 5 wzoru umowy w sposób następujący Jest: „W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury, Zamawiający złoży pisemną reklamację, która winna być rozpatrzona przez Wykonawcę w nieprzekraczalnym terminie do 7 dni. W przypadku uznania reklamacji zgłoszonej przez Zamawiającego, Wykonawca wystawi fakturę korygującą w terminie 14 dni od daty zgłoszenia reklamacji.”

Wino być: „W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury, Zamawiający złoży pisemną reklamację, która winna być rozpatrzona przez Wykonawcę w nieprzekraczalnym terminie do 14 dni. W przypadku uznania reklamacji zgłoszonej przez Zamawiającego, Wykonawca wystawi fakturę korygującą w terminie 21 dni od daty zgłoszenia reklamacji.”

9. Czy zamawiający posiada status prosumenta/wytwórcy - jeśli tak to o jakiej mocy posiada instalacje PV i na których ppe.

**Odpowiedź:** Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.

Zamawiający przekazuje w załączeniu treść projektu umowy po zmianach, o których mowa wyżej.

Załączniki:

1) Projekt umowy\_22.08.2024

WICEPREZES ZARZĄDU

  
Lukasz Wach